
دورنما

گروه های امدادی اعلام کرده اند، 
موفق به جمع آوری کمک ها برای 
مردم یمن شده اند. بر اساس 
بیانیه ای که از سوی این گروه ها 
منتشر شده، بیش از 200 گروه در 
این کمک رسانی مشارکت دارند و 
میزان کمک های آنها به یمنی ها 
نیز خواهد توانست بخشی از نیاز 
2.3 میلیارد دلاری این کشور را 

برآورده کند.
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 امریکا و شرکایش 
مراسم تحلیف رئیس جمهور روسیه را تحریم کردند

پوتین:بهغربیهاباجنمیدهیم

سرگئی 
چمزوف یکی 

از همراهان 
نزدیک پوتین 

تأکید دارد؛ 
ثبات و آسایش، 

بزرگ ترین 
دستاوردهای 
پوتین بوده و 
اینها مواردی 

است که حتی 
سرسخت ترین 

مخالفان وی 
نیز قدرت انکار 

آن را ندارند

ولادیمیر پوتین روز گذشته )سه شنبه 
تحلیف  مراسم  در  اردیبهشت(   18
پنجمین دوره  شش ساله اش به عنوان 
رئیس جمهور روسیه شرکت کرد و 
نمایش قدرت داد، ولی این آیینی بود 
که توسط امریکا و چند »قدرت« دیگر 
غربی که با روس ها داد و ستدهایی 
متنوع ازجمله مبادلات اتمی دارند، 

تحریم شد. 
به گزارش رویترز، پوتین که از سال 
1999 به این سو قدرت را در مسکو در 
دست دارد، در روزی سوگند تازه ریاست 
جمهوری اش را خواند که گذشت 27 
ماه از جنگ نظامی کم ثمرش با اوکراین 

اعتبار سیاسی او را کم و بیش به چالش 
کشیده است. این پیکاری است که 
البته روس ها به سبب فرسوده شدن 
ارتش اوکراین دست پیش را در آن دارند 
اما کشدار شدن بیش از حد آن ناقض 
تصورات اولیه در غرب و شرق بوده 
است که بر اساس آن گمان می رفت 
روس ها حداکثر در یک ماه کی یف را 

تسخیر کنند. 
این نکته البته حائز اهمیت است که 
پوتین حتی در 71 سالگی نیز همه 
چشم اندازهای سیاسی را در اطراف 
خویش و در کل شرق اروپا تحت کنترل 
خود دارد، ولی جنگ فرسایشی در 
اوکراین بهانه و سندهای لازم را به 
دست مخالفان غربی پرشمار وی 
داده تا بکوشند به وسیع ترین شکل 
ممکن روس ها را بمباران تبلیغاتی و 
به تلاش برای جهانگشایی متهم کنند 
و دولت کی یف را قربانی نخست این 

زیاده خواهی معرفی نمایند.

پوتین:ازهرمانعبلندیمیگذریم
پوتین روز گذشته در مراسم تحلیف 
راه هیچ گونه  خود متذکر شد که 
روی  به  غربی ها  با  را  گفت و گویی 
خود نمی بندد، ولی افزود که به هیچ 
شکل تسلیم حرف زور نخواهد شد و 
روسیه را آن طور هدایت می کند که 
به نفع ملت آن باشد و نه آن طور که 
غربی ها می خواهند. به گزارش روزنامه 
تایمز انگلیس، پوتین تصریح کرد که 
مباحثات مربوط به کنترل سلاح های 
استراتژیک اتمی را هم با طرف های 
غربی استمرار خواهد بخشید اما فقط 
در جایگاهی که دوطرف در یک سطح 
انگاشته شوند و غربی ها خود را طرف 
سنگین تر ترازو تلقی نکنند. پوتین 
افزود: »مردم روسیه بدانند که به عنوان 
یک ملت متحد بسیار قدرتمندند و در 
نتیجه از هر مانع ولو بلندی هم عبور 
خواهند کرد و روسیه را به شکوفایی 
بیشتری خواهند رساند. با این اوصاف 

چرا به دولت های غربی باج بدهیم؟ 
این غربی ها هستند که باید به دنبال 

ما بیایند.«

پروپاگاندایغربعلیهپوتین
در ماه مارس 2024 )اسفند 1402( بود 
که پوتین دوره تازه انتخابات ریاست 
ولی  کرد  را فتح  جمهوری روسیه 
مخالفان او در غرب در پروپاگاندایی 
سازماندهی شده تذکر دادند که رقبای 
پوتین در این انتخابات همگی تحت 
فشارهای مضاعفی قرار داشتند و دو 
نفر از آنها که مخالف جنگ روسیه 
با اوکراین و خواستار پایان هرچه 
سریع تر آن هستند به کلی از چرخه 
انتخابات کنار گذاشته شدند و دلیل 
آن در رسانه ها بعضی مشکلات اداری و 
اجتماعی عنوان شد. در پروپاگاندایی 
دیگر که ردپای غربی ها در آن آشکارتر 
بود، عنوان شد که قوی ترین رقیب 
او، الکسی ناوالنی یک ماه مانده به 
انتخابات در جریان واقعه ای غیر منتظره 
در منطقه ای سردسیری در روسیه جان 
باخته و همچنین ادعا شده که چند 
کاندیدای بالقوه دیگر هم زندانی 
شده اند تا از ثبت نام در انتخابات باز 
بمانند. با این حال همراهی عظیم 
مردم روسیه با پوتین و رأی بالاتر از 98 
درصدی او نشان داد که مردم امنیت 
از استمرار حضور پوتین  برخاسته 
در کرملین را بر سایر مسائل ارجح 
می دانند و هیچ کس را برای حفظ این 
حریم سیاسی - اجتماعی بهتر از خود 

پوتین نمی دانند.

ازهرشهروندیکهمیخواهید،
بپرسید

امریکا بارها ادعا کرده که پیروزی مجدد 
پوتین در انتخابات ریاست جمهوری 
روسیه را نتیجه یک فرایند آزاد و منصفانه 
نمی داند و به همین سبب مراسم 
تحلیف روز سه شنبه وی را تحریم کرد. 
اضافه بر این کشور بریتانیا، کانادا و 
شماری از اعضای اتحادیه اروپا هم 
در این مراسم شرکت نکردند، ولی 
فرانسه سفیر خود در مسکو را به این 
آیین فرستاد. اوکراین که طرف متضرر 
جنگ با روسیه بوده، دیروز طبعاً 
مراسم تحلیف پوتین و سیاست های 
وی را به باد انتقاد گرفت. این در حالی 
است که سرگئی چمزوف یکی از 

همراهان نزدیک پوتین در حاشیه 
مراسم تحلیف وی تأکید کرد ثبات و 
آسایش، بزرگ ترین دستاوردهای پوتین 
بوده و اینها مواردی است که حتی 
سرسخت ترین مخالفان وی نیز قدرت 

انکار آن را ندارند.
به گزارش دیلی تلگراف، چمزوف 
اظهار داشت: »به هر شهروند روسی 
که می خواهید در هر نقطه و خیابانی 
رجوع و از او پرس و جو کنید که طی 
بیش از 25 سال زمامداری پوتین تا 
چه حد احساس امنیت و خوش اقبالی 

کرده است.«

کلههایداغیکهبایدسردشود
روابط روسیه با امریکا و متحدان این 
کشور اینک در پایین ترین سطح خود 
از زمان وقوع بحران موشکی کوبا در 
سال 1962 قرار دارد و همان واقعه 
بود که دنیا را به یک قدمی جنگی 
هولناک و اتمی رهنمون کرد. اوضاع 
نابسامان در اوکراین -  آنجا که گره 
جنگ روسیه با این همسایه و دوست 
سابق بازنشدنی نشان می دهد -  و ورود 
مستقیم یکی از اعضای ناتو )فرانسه( به 
صحنه این رویارویی بر پیچیدگی های 
موجود افزوده و بحران را وارد یک حیطه 
بین المللی کرده و کار را تا به آنجا پیش 
برده که هم جو بایدن و هم پوتین 
اعتراف کرده اند ممکن است محصول 
نهایی و تلخ این ماجرا برپا شدن جنگ 
جهانی سوم باشد. قضایا وقتی خطیرتر 
شد که وزارت خارجه روسیه روز دوشنبه 
همزمان با اعلام برگزاری یک رزمایش 
هسته ای نظامی تازه طی هفته های 
پیش رو در مرزهای اوکراین تأکید کرد 
روس ها در این مسأله ثابت قدمند و 
ابراز امیدواری کرد که همین عزم راسخ 
کله های داغ و زبان های سرشار از تهدید 
در غرب را به سوی سردی و سکوت 
و  واقع بینی  موجب  و  بدهد  سوق 
عقب نشینی دولت های بدخواه روسیه 
شود. این در حالی است که دور تازه 
مذاکرات مربوط به کنترل سلاح های 
اتمی بین روسیه و امریکا در مراحل 
اولیه تکوین قرار دارد و باید درمورد آن 
یک تصمیم گیری نهایی صورت پذیرد. 
دوره قبلی این معاهده که با واژه مخفف 
استارت )Start( شناخته می شود، از دو 
سال پیش به اجرا درآمد و در سال 2026 

منقضی می شود.

وصال روحانی
روزنامه نگار

همسایگان

حریت دیلی نیوز
ترکیه

وضعیت در دانشگاه ساینس پو 
و اطراف آن به گونه ای است که 
مقامات این دانشگاه را دچار 
دردسر کرده است. آنها که در 
شش ماه گذشته درگیر مسائل 
مالی بودند، اکنون با جنگ غزه 
و تشدید حمایت های دانشجویی 
از مردم فلسطین، با مشکلاتی 
جدید روبه رو شده اند و برای 
خلاصی از این وضعیت معترضان 
را یهودی ستیز معرفی کرده اند.

لوپی نیو
فرانسه

اخبار

 وزارت دفاع انگلیس 
هک شد

روز گذشته منابع خبری از هک 
شدن سایت وزارت دفاع انگلیس 
خبر دادند. در این هک، اطلاعات 
خصوصی برخی پرسنل وزارت 
دفاع انگلیس از سیستم حقوق 
و دستمزد این وزارتخانه فاش 
شده، اما داده های عملیاتی 
وزارت دفاع انگلیس درز پیدا 
نکرده است. وزارت دفاع به 
محض اطلاع از هک به سرعت 
سیستم را آفلاین کرده است. 
وزیران دولت انگلیس، عوامل 
متخاصم و بدخواه را مقصر این 
حمله سایبری می دانند، اما نامی 
از کشوری که در پشت این هک 

قرار دارد، نمی گویند.

تهدید لاهه به سبک 
امریکایی

با وجود احتمال صدور حکم 
بازداشت نتانیاهو، نخست وزیر 
از سوی  رژیم صهیونیستی 
دیوان بین المللی کیفری، 12 
سناتور جمهوریخواه امریکایی 
برای دفاع از نتانیاهو، دیوان 
بین المللی را تهدید به تحریم 
در صورت صدور حکم بازداشت 
برای او یا مقام های دیگر این 
رژیم کردند. آنها اعلام کردند 
را هدف  که »اگر اسرائیل 
بگیرید، ما شما را هدف خواهیم 
گرفت.« و در بخش دیگری نیز 
تهدید کردند که »ما کارمندان 
و شرکای شما را تحریم کرده و 
ورود شما و خانواده هایتان به 
امریکا را ممنوع خواهیم کرد. 
ما هشدارمان را به شما دادیم.«

AP


